
1 

 

Kauno rajono savivaldybės 

2021–2023 m. strateginio veiklos plano 
9 priedas 

 

ŠVIETIMO IR UGDYMO PROGRAMA (KODAS 09) 

Biudžetiniai metai 2021 

Asignavimų valdytojas 

(-ai), kodas 

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386 
SBĮ Kauno rajono švietimo centras, 300052772 

Vykdytojas (-ai), 

atsakingas (-i) už 

priemonių 

įgyvendinimą 

KRSA Kultūros, švietimo ir sporto skyrius 

KRS ikimokyklinio ugdymo  mokyklos 
KRS pradinio ugdymo mokyklos 

KRS pagrindinio ugdymo mokyklos ir progimnazija  

KRS gimnazijos  

KRS neformaliojo švietimo mokyklos 
Kauno rajono savivaldybės teritorijoje veikiančios privačios ugdymo 

mokyklos  

SBĮ Kauno rajono švietimo centras 

 
Programos 

pavadinimas 

ŠVIETIMO IR UGDYMO PROGRAMA 
Kodas 09 

Programos parengimo 

argumentai  

LR švietimo įstatymo 54 str. 3 p. nurodyta, kad savivaldybės, 

įgyvendindamos Valstybinė švietimo strategiją, nustato ilgalaikius 

švietimo plėtros tikslus ir priemones jiems pasiekti. Vadovaujantis šia 

nuostata, parengta ši programa, kuri užtikrins kryptingą valstybės bei 
savivaldybės švietimo politiką.  

Programa Tęstinė 

 

Strateginis(-iai) 

tikslas(-ai) 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ SOCIALIAI 

ATSAKINGAME RAJONE 
Kodas 1 

Efekto vertinimo 

kriterijai 

(pavadinimas, mato 

vnt.) 

Mokinių, dalyvavusių Kauno. r. sav. bendrojo 

ugdymo mokyklų ugdymo veikloje, dalis nuo 

bendro vaikų (6–17 metų) skaičiaus (proc.)  

Kodas  

E-09-1 

Mokinių, dalyvavusių Kauno. r. sav. neformaliojo  

švietimo veiklose dalis nuo bendrojo ugdymo 

mokyklų mokinių skaičiaus (proc.) 

E-09-2 

Kauno r. sav. medianinis (vidutinis) gyventojų 
amžius (metais)  

E-09-3 

Programos aprašymas 

Programa apima formaliojo, neformaliojo švietimo, pagalbos mokiniui, 

pagalbos mokyklai ir mokytojui programų rengimą ir įgyvendinimą, 

užtikrinant jų ir Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus veiklos savalaikį 
finansavimą.  

Įgyvendinant švietimo ir ugdymo programą nėra numatoma apribojimų, 

kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir 
nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos,  kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės 

orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui. 

 
Programos tikslas Aukšto besimokančio visuomenės 

lygio siekimas 
Kodas 09.01 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo 

kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 



2 

 

  

Uždavinys Gerinti ugdymo(-si) aplinką ir materialinę bazę, 

diegti inovacijas 
Kodas 09.01.01 

Uždavinio 

aprašymas: 

Įgyvendinant uždavinį bus stiprinamas mokyklų saugumas, gerinamos esamos 

ugdymo aplinkos, atliekami smulkūs ar stambesni švietimo įstaigų infrastruktūros 
plėtros, remonto, rekonstrukcijos, atnaujinimo darbai, didinamas ikimokyklinio 

ugdymo mokyklų institucinis paslaugų prieinamumas, užtikrinamas mokinių 

užimtumas visą dieną ir pan. Skatinant gerinti ugdymo proceso kokybę, bus 
intensyviau naudojamos skaitmeninės ugdymo priemonės, diegiamas skaitmenins 

ugdymo turinys ir IT technologijos, mokiniams ir mokytojams suteikiamas didesnis 

prieinamumas naudotis virtualiomis priemonėmis (biblioteka ir pan.). 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 5 priemonės: 
Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

09.01.01.01 Mokyklų tinklo optimizavimas ir 

(arba) pertvarkymas 
Plečiamos ikimokyklinio ugdymo paslaugos 

įsteigiant  7 ikimokyklinio ugdymo grupes 

P-09.1.1-1 

 
 

 

Mokinių skaičiaus 

mokyklose 
vidurkis (asm.) 

 

Įgyvendinant programos tikslą siekiama užtikrinti kokybišką 

švietimą, ugdyti kiekvieno asmens vertybines orientacijas, lavinti 

jo komunikacinius gebėjimus, padėti įsisavinti žinių visuomenei 
būdingą informacinę kultūrą, gerinti  materialiąją mokymosi 

aplinką. 

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 4 uždavinius.  

R-09.1-1 

 

 
 

R-09.1-2 

 
 

 

 

 
 

 

 
R-09.1-3 

 

 
 

 

 

 
 

 

R-09.1-4 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

R-09.1-5 
 

Atnaujintų 

švietimo įstaigų 

skaičius Kauno r. 
sav. (vnt.) 

Kompiuterių, 

naudojamų 
mokinių 

mokymui, 

skaičius 100-ui 

mokinių Kauno r. 
sav. bendrojo 

ugdymo 

mokyklose (vnt.) 
Kauno r. sav. 1–5 

metų amžiaus 

grupės vaikų, 
dalyvaujančių 

ikimokykliniame 

ugdyme, dalis nuo 

bendro 1–5 metų 
amžiaus vaikų 

skaičiaus (proc.) 

Kauno r. sav. 6 
metų amžiaus 

vaikų, 

dalyvaujančių 
priešmokykliniam

e ugdyme, dalis 

nuo bendro 6 

metų amžiaus 
vaikų skaičiaus 

(proc.) 

Kauno r. sav. 
seniūnijų, kuriose 

veikia Kauno 

rajono Trečiojo 

amžiaus 
universiteto 

filialai ar skyriai, 

skaičius (vnt.) 



3 

 

Užliedžiuose, 3 – Šlienavos pagrindinėje 

mokykloje, po 2 – Neveronių lopšelyje-darželyje 

ir Karmėlavos lopšelyje-darželyje „Žilvitis“, 1 – 
Lapių lopšelyje-darželyje bei padidinant grupių 

skaičių Girionių darželyje. Privačių investicijų 

lėšomis bus pastatytas 12 grupių darželis Jonučių 
II kaime, 8 grupių – Ringaudų kaime. 

Panevėžiuko mokykla-daugiafunkcis centras 

prijungiamas prie Babtų gimnazijos. Vykdoma 

stebėsena dėl Batniavos mokyklos-daugiafunkcio 
centro, Ilgakiemio ir Linksmakalnio mokyklų-

darželių, Kačerginės vaikų sanatorijos „Žibutė“ 

mokyklos mokinių skaičiaus. 
 

09.01.01.02 E-paslaugų teikimas mokyklose 

Bendrojo ugdymo mokyklos pasirengs mokinius 
mokyti nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo 

būdu. Įgyvendinama Centralizuoto vaikų 

priėmimo į ikimokyklines ugdymo mokyklas 

programa, vykdoma jos priežiūra, vystymo darbai. 
Parengta ir įdiegta Maisto produktų apskaitos 

programa. Šios dvi programos mažins 

administracinę naštą (atitinka LR administracinės 
naštos mažinimo įstatymo 3 str. 1 d. 4 p.). 

 

09.01.01.03 Mokyklų infrastruktūros 

atnaujinimas ir avarinės būklės padarinių 

likvidavimas 

Vykdoma stebėsena dėl mokyklų infrastruktūros 

pokyčių. Bus atliktas Domeikavos gimnazijos 
Užliedžių skyriaus pastato atnaujinimas, 

Neveronių lopšelio – darželio pastato 

atnaujinimas, Piliuonos gimnazijos katilinės 
rekonstrukcija, pagal poreikį likviduojami 

avarinių pastatų ir/ ar įrenginių padariniai ir kt. 

 

 
 

 

 

09.01.01.04 Mokyklų materialinis aprūpinimas 

Mokyklos pagal poreikį aprūpinamos 

materialiniais ištekliais. Tęsiama mokyklų 
aprūpinimo mokykliniais autobusais programa. 

 

09.01.01.05 Ugdymo proceso modernizavimas 

Atnaujinamos mokyklų IT bazės, naudojamos 
skaitmeninės ugdymo priemonės EDUCA,  

mokiniams ir mokytojams suteikiama galimybė 

naudotis virtualia biblioteka. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

P-09.1.1-2 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

P-09.1.1-3 
 

 

 

 
 

P-09.1.1-4 

 
 

 

P-09.1.1-5 

 
 

 

 
P-09.1.1-6 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Mokyklų, 

pasirengusių teikti 
nuotolinį 

mokymą, dalis 

nuo bendro 

mokyklų 
skaičiaus (proc.) 

 

 
 

 

(nenurodyta)  
Likviduotų 

avarinės būklės 

padarinių atvejų 

skaičius (vnt.) 
Mokyklų, 

aprūpintų 

materialiniais 
ištekliais, skaičius 

(vnt. per metus) 

Mokyklų, 

atnaujinusių/ 
modernizavusių 

ugdymo procesą, 

skaičius (vnt. per 
metus) 

 

Uždavinys Tobulinti ugdymo proceso kokybę ir prieinamumą   Kodas 09.01.02 

Uždavinio 

aprašymas 

Įgyvendinant uždavinį siekiama užtikrinti mokyklų darbo veiksmingumą, geresnį 

grįžtamąjį ryšį ugdymo procese, pagalbą mokiniams ir jų tėvams (globėjams, 

rūpintojams), mokytojams, sudaryti sąlygas mokinių kūrybiškumo ugdymui, 
mokytojų kvalifikacijos tobulinimui ir kėlimui. Planuojamas bendradarbiavimas su 



4 

 

švietimo ir mokslo įstaigomis, įgyvendinamos mokinių ugdymo karjerai, talentingų 

vaikų ugdymo programos, mokiniai skatinami domėtis savo krašto kultūra, istorija. 

Organizuojami įvairūs renginiai švietimo bendruomenėms, bendradarbiaujama su 
žiniasklaida ir kt. 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 7 priemonės: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

09.01.02.01 Mokinių pasiekimų patikrinimas, 

naudojant standartizuotus testus 

Mokinių pasiekimai patikrinami naudojant 
standartizuotus testus. Bus gautas grįžtamasis 

ryšys apie mokinių mokymosi rezultatus. Ši 

informacija sudarys galimybę priimti sprendimus 

dėl mokymo (si) tobulinimo mokinio, mokytojo, 
klasės, mokyklos ir savivaldybės lygmenimis. 

 

09.01.02.02 Kauno rajono mokinių ugdymo 

karjerai programos įgyvendinimas 

Įgyvendinama mokinių ugdymo karjerai 

programa, bendradarbiaujant su švietimo ir 
mokslo institucijomis ir  VšĮ Lietuvos Junior 

Achievment. Bus sudarytos sąlygos kryptingam 

profesiniam orientavimui. 

 

09.01.02.03 Pedagoginės psichologinės tarnybos 

veiklos organizavimas 

Vykdomas ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

mokyklinio amžiaus mokinių psichologinis 

konsultavimas, pasiekimų, brandos mokyklai, 

vaikų su specialiais ugdymosi poreikiais raidos 

ypatumų, kalbos, galių ir sunkumų  vertinimas, 

nustatomas vaiko minimalios priežiūros 

priemonių skyrimo būtinumas, rengiamos 

rekomendacijos. Organizuojama švietimo 

pagalbos specialistų metodinė veikla.  

09.01.02.04 Mokytojų metodinės ir kūrybinės 

veiklos organizavimas 
Vykdomos mokyklų vadovų ir mokytojų 

profesinio tobulinimo (si) programos, 

organizuojami metodiniai renginiai (pasitarimai, 

diskusijos, metodinės dienos, parodos, 

konferencijos, paskaitos, edukacinės išvykos ir 

kt.). Vykdoma gerosios patirties sklaida, sveikatą 

stiprinančių mokyklų tinklo veikla, mokinių 

olimpiados ir konkursai bei kiti jų saviraiškos 

renginiai ir kt. 

09.01.02.05 Švenčių, konferencijų ir kitų 

renginių organizavimas švietimo 

bendruomenėms 

Švietimo bendruomenėms rengiamos 
konferencijos, šventės (Mokytojų dienos, Gabių 

vaikų apdovanojimo, šimtukininkų pagerbimo ir 

P-09.1.2-1 

 

 
 

 

 

 
 

 

P-09.1.2-2 
 

 

 
 

 

 

 
P-09.1.2-3 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
P-09.1.2-4 

 

 

 
 

 

P-09.1.2-5 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

P-09.1.2-6 
 

 

 

Mokinių, 

pasiekusių 

pagrindinį ir 
aukštesnį lygį, 

dalis nuo bendro 

mokinių skaičiaus 

(proc.) 
 

 

Įgyvendinta 
Kauno rajono 

mokinių ugdymo 

karjerai programa 
(vnt.) 

 

 

 
Suteiktų 

konsultacijų 

skaičius (vnt.) 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Suorganizuotų 

mokytojų 

metodinės ir 

kūrybinės veikos 
renginių skaičius 

(vnt.) 

Dalyvavusių 
mokytojų 

metodinėse ir 

kūrybinėse 

veiklos 
renginiuose 

skaičius (asm.) 

 
 

 

Suorganizuotų 
švenčių, 

konferencijų ir 

kitų renginių 



5 

 

t.t.), konkursai („Tramtatulis“, „Patrepsynė“, 

„Sidabro vainikėlis“), rengiami projektų 

konkursai, organizuojami įvairūs susitikimai. 
Geriausias metų mokytojas apdovanojamas Metų 

mokytojo nominacija.  

 

09.01.02.06 Pasirengimas mokinių dainų šventei 

Vykdomi parengiamieji darbai 2022 m. mokinių 

dainų šventei. Kolektyvai dalyvauja atrankos 

konkursuose,  aprūpinami reikalingomis 
priemonėmis. 

 

09.01.02.07 Reportažų ir straipsnių žiniasklaidai 

rengimas 

Bendradarbiaujama su žiniasklaida (TV, regionine 

ir šalies spauda). Tokiu būdu viešinama 
informacija apie švietimo organizavimą 

Savivaldybėje, skleidžiama geroji darbo patirtis, 

aptariamos opiausios švietimo problemos ir pan. 

 

 

 
 

 

 
 

 

P-09.1.2-7 

 
 

 

 
 

P-09.1.2-8 

 

skaičius (vnt.) 

 

 
 

 

 
 

 

Aprūpintų 

priemonėmis 
kolektyvų 

skaičius (vnt.) 

 
 

Sukurtų 

reportažų, išleistų 
straipsnių skaičius 

(vnt.) 

 

Uždavinys Skatinti mokymąsi visą gyvenimą   Kodas 09.01.03 

Uždavinio 

aprašymas 

Įgyvendinant uždavinį sudaromos sąlygos vyresnio amžiaus žmonių aktyvumui, 
užimtumui, saviraiškai, dalyvavimui visuomenės ir savarankiško gyvenimo srityse, 

tenkinami rajono gyventojų kvalifikacijos tobulinimo, mokymosi visą gyvenimą, 

naujų kompetencijų įgijimo poreikiai, suteikiant žmogui galimybių prisitaikyti prie 
besikeičiančios aplinkos ir naujų technologijų. Vykdomas mokinių pilietinis, tautinis 

ir gamtosauginis ugdymas.  

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 1 priemonė: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

09.01.03.01 Neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

įgyvendinimas 
(nenurodyta) 

P-09.1.3-1 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Asmenų, 

besinaudojančių 
suaugusiųjų 

neformaliojo 

švietimo 

paslaugomis, 
skaičius (asm.) 

 

 
 

 

 

Uždavinys Teikti švietimo paslaugas   Kodas 09.01.04 

Uždavinio 

aprašymas 

Siekiant parengti sėkmingai mokytis pagal pradinio ugdymo programą, vaikai 
ugdomi ikimokyklinio ugdymo mokyklose. Ikimokyklinio ugdymo programų 

finansavimas vykdomas iš Savivaldybės biudžeto. Mokyklose įgyvendinamos 

Bendrosios programos, kurių vykdymas finansuojamas valstybės tikslingai 

skiriamomis mokymo lėšomis. Šios lėšos skiriamos mokymo reikmėms, mokinių 
pažintinei veiklai, profesiniam orientavimui organizuoti, pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimui, IKT diegimui ir naudojimui, mokytojų darbo užmokesčiui, pedagoginei 

psichologinei pagalbai, brandos egzaminų organizavimui ir vykdymui, neformaliajam 
vaikų švietimui, bendrojo ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumui 

užtikrinti. 

Skiriant Savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšas, bus užtikrinamas mažas pajamas 

gaunančių šeimų vaikų, mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą 



6 

 

ir pirmos klasės mokinių nemokamas maitinimas, mokinių vežiojimas į mokyklas.   

Uždavinio įgyvendinimui yra skirta 10 priemonių: 
Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

09.01.04.01 Ikimokyklinio ugdymo paslaugų 

teikimas 
Lėšos skiriamos ikimokyklinio ugdymo aplinkos 

(pastatų naudojimas, komunalinės išlaidos, 

techninio personalo atlyginimai, socialinis 
draudimas ir kitos ūkinės išlaidos) finansavimui; 

Šeimos darželių, daliniam privačių ikimokyklinio 

ugdymo paslaugų finansavimui bei 

kompensacijoms rajono vaikams, lankantiems 
Kauno miesto ikimokyklinio mokyklas.   

 

09.01.04.02 Pradinio ir priešmokyklinio ugdymo 

paslaugų teikimas 

Vykdomas priešmokyklinio ir pradinio ugdymo 

aplinkos veiklų finansavimas (Babtų, Čekiškės 
Prano Dovydaičio, Domeikavos, Karmėlavos 

Balio Buračo, Neveronių, Piliuonos, 

Vandžiogalos, Vilkijos gimnazijose; Ežerėlio, 

Garliavos Adomo Mitkaus, Kulautuvos, Lapių, 
Šlieniavos, Zapyškio pagrindinėse mokyklose; 

Garliavos Jonučių progimnazijoje; Raudondvario 

Anelės ir Augustino Kriauzų, Ringaudų pradinėse 
mokyklose; Akademijos, „Gilė“, Ilgakiemio, 

Linksmakalnio, Rokų mokyklose-darželiuose; 

Batniavos, Kačerginės ir Panevėžiuko mokyklose-

daugiafunkciuose centruose) . 
 

09.01.04.03 Pagrindinio ugdymo paslaugų 

teikimas 
Vykdomas pagrindinio ugdymo programos 

aplinkos veiklų finansavimas (VDU Ugnės 

Karvelis, Babtų,     Čekiškės Prano Dovydaičio, 
Domeikavos, Garliavos Juozo Lukšos, 

Karmėlavos Balio Buračo, Neveronių,  Piliuonos, 

Raudondvario,  Vandžiogalos, Vilkijos 

gimnazijose, Ežerėlio,  Garliavos Adomo 
Mitkaus,   Kulautuvos,  Lapių,  Šlieniavos,  

Zapyškio pagrindinėse mokyklose,  Garliavos 

Jonučių progimnazijoje). 
 

09.01.04.04 Vidurinio ugdymo paslaugų teikimas 

Vykdomas vidurinio ugdymo programos aplinkos 
veiklų finansavimas (VDU Ugnės Karvelis, 

Babtų, Čekiškės Prano Dovydaičio, Domeikavos, 

Garliavos Juozo Lukšos, Karmėlavos Balio 

Buračo, Neveronių,  Piliuonos, Raudondvario,  
Vandžiogalos, Vilkijos gimnazijose).  

 

09.01.04.05 Ugdymo teikimas sanatorinėje 

mokykloje 

Vykdomas ugdymas Kačerginės vaikų sanatorijos 

P-09.1.4-1 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

P-09.1.4-2 
 

 

 
 

 

P-09.1.4-3 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

P-09.1.4-4 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

P-09.1.4-5 

 
 

 

 

 
 

 

P-09.1.4-6 
 

 

Mokinių, ugdomų 

pagal 
ikimokyklinio 

ugdymo 

programą, 
skaičius (asm.) 

 

 

 
 

 

Mokinių, ugdomų 
pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo 
programą, 

skaičius (asm.) 

Mokinių, ugdomų 

pagal pradinio 
ugdymo 

programą, 

skaičius (asm.) 
 

 

 

 
 

Mokinių, ugdomų 

pagal pagrindinio 
ugdymo 

programas, 

skaičius (asm.) 
 

 

 

 
 

 

 
 

Mokinių, ugdomų 

pagal vidurinio 
ugdymo 

programas, 

skaičius (asm.) 

 
 

 

Mokinių, ugdomų 
Kauno rajono 

sanatorinėje 



7 

 

„Žibutė“ mokykloje.   

 

09.01.04.06 Neformaliojo švietimo paslaugų 

teikimas 

Vykdomas neformaliojo ugdymo aplinkos 

finansavimas Kauno rajono dziudo ir jojimo 
mokykloje, Kauno r. sporto mokykloje, Kauno r. 

Garliavos meno mokykloje.  

 

09.01.04.07 Mokyklų kokybės krepšelio 

formavimas 

Įgyvendinant mokyklų Kokybės krepšelio 

projektą, 6 mokykloms bus skiriamos 
Savivaldybės lėšos ugdymo kokybei, mokinių 

pasiekimams gerinti.  Lėšos skiriamos mokinių 

konsultacijoms, kitai mokymosi pagalbai, ugdymo 
aplinkai, tiriamajai ir kūrybinei mokinių veiklai 

organizuoti, mokytojų kvalifikacijai tobulinti ir 

kt.   

 

09.01.04.08 Mokinių pavėžėjimo įgyvendinimas 

Vykdomas mokinių, gyvenančių toliau nei 3 km 

nuo mokyklų pavėžėjimas į mokyklas. Mokiniai 
pavežami mokykliniais autobusais, reguliarių, 

specialių reisų autobusais ir maršrutiniais taksi. 

 

09.01.04.09 Nemokamas mokinių maitinimas 

Vykdomas mažas pajamas gaunančių šeimų, 

priešmokyklinio ugdymo programos ir 1-2 klasių 

mokinių nemokamas maitinimas.  
 

09.01.04.10 Ugdymo plano įgyvendinimas (ML) 

Mokyklų ugdymo planai rengiami vadovaujantis 
Bendraisiais ugdymo planais. Ugdymo plano 

įgyvendinimui lėšos skiriamos vadovaujantis 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašu. 

 

 

P-09.1.4-7 
 

 

 
 

 

 

P-09.1.4-8 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

P-09.1.4-9 
 

 

 
 

 

P-09.1.4-10 
 

 

 

 
P-09.1.4-11 

 

mokykloje, 

skaičius (asm.) 

Mokinių, ugdomų 
pagal 

neformaliojo 

švietimo 
programas, 

skaičius (asm.) 

 

Mokyklų, 
išpildžiusių 

mokyklų kokybės 

krepšelio 
priemonių 

sąlygas, skaičius 

(vnt.) 
 

 

 

Pavėžėtų mokinių 
skaičius (asm.) 

 

 
 

 

Nemokamai 
maitinamų 

mokinių skaičius 

(asm.) 

 
Įgyvendintas 

ugdymo planas 

(proc.) 

 

Programos tikslas Bendruomeniškos visuomenės 

formavimas 
Kodas 09.02 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

Įgyvendinant programos tikslą, bus prisidedama prie jaunimo 

saviraiškos formų plėtros, jaunų asmenų pasitikėjimo savimi 
didinimo, veiklų, skirtų jaunimui ir vaikams, pereinamumo 

gerinimo, vaikų ir jaunimo užimtumo skatinimo.  

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį.  

R-09.2-1 

 
 

 

 
 

 

R-09.2-2 
 

 

 

 
 

Kauno r. sav. 

teritorijoje 
veikiančių atvirų 

jaunimo erdvių ir 

atvirų jaunimo 
centrų skaičius 

(vnt.) 

Kauno r. sav. 
veikiančių jaunimo 

organizacijų, su 

jaunimu dirbančių 

organizacijų, 
neformalių jaunimo 

grupių įgyvendintų 



8 

 

  

Uždavinys Vystyti vaikams ir jaunimui palankią aplinką bei 

infrastruktūrą, plėsti ir skatinti įvairias jaunimo 

veiklas 

Kodas 09.02.01 

Uždavinio 

aprašymas: 

Įgyvendinant uždavinį, planuojama vykdyti vaikų ir jaunimo socializacijos, vaikų 

vasaros poilsio ir kitas veiklas, finansuoti jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 

veiklas. 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 2 priemonės: 
Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

09.02.01.01 Vaikų ir jaunimo socializacijos 

įgūdžių ugdymas ir vasaros poilsio 

organizavimas 

Įgyvendinamos vaikų ir jaunimo socializacijos, 

vaikų vasaros poilsio programos, kitos veiklos. 
Tobulinamos mokinių socialinės ir emocinės 

kompetencijos, tenkinami mokinių pažinimo, 

saviraiškos poreikiai.  
 

09.02.01.02 Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų veiklos finansavimas 

Finansuojant jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų veiklos projektus, dėmesys skiriamas 

jaunimo problemoms spręsti, jaunimo aktyvumui 

didinti. Daugės jaunimo organizacijų ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų. 

 

 

09.02.01.03 (nenurodyta) 
Vykdomi pilietinio, gamtosauginio, aplinkotyrinio 

turinio darbų konkursai, projektai. Pagal Kultūros 

paso programą mokiniai lanko kultūros ir 
edukacinius renginius. 

P-09.2.1-1 

 
 

 

 
 

 

 
P-09.2.1-2 

 

 

 
P-09.2.1-3 

 

 
 

 

P-09.2.1-4 

 

Vaikų ir jaunimo, 

dalyvaujančių 
socializacijos 

įgūdžių ugdymosi 

priemonėse, 
skaičius (asm.)  

 

 
Veikiančių jaunimo 

organizacijų 

skaičius Kauno 

rajone (vnt.) 
Veikiančių su 

jaunimu dirbančių 

organizacijų 
skaičius Kauno 

rajone (vnt.) 

Mokyklų, 

dalyvavusių 
projektuose ir 

renginiuose, 

skaičius (vnt.) 

 

  

Uždavinys Vykdyti prevencines programas ir veiklas Kodas 09.03.01 

Uždavinio 

aprašymas 

Įgyvendinant uždavinį, plėtojamos vaikų socializacijos galimybės, ugdomos mokinių 

socialinės ir emocinės kompetencijos, kuriama saugi ir sveika ugdymosi aplinka, 

formuojamos mokinių teigiamos vertybinės nuostatos, stiprinama motyvacija sveikai 
gyventi, nevartoti alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų.  

projektų skaičius 

(vnt.) 

Programos tikslas Indėlis į saugumo rajone didinimą Kodas 09.03 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

Įgyvendinant programos tikslą, bus vykdomos įvairios 

prevencinės programos, veiklos ir saugumą užtikrinančios 
priemonės. Taip siekiama didinti saugumą rajone.  

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį.  

R-09.3-1 

 
 

 

Įgyvendintų 

prevencinių 
programų skaičius 

Kauno r. sav. (vnt.) 



9 

 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 2 priemonės: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

09.03.01.01 Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, 

smurto ir patyčių prevencija 

Kiekvienas mokinys dalyvaus bent vienoje 

ilgalaikėje smurto ir patyčių prevencinėje 
programoje. Vykdomos psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo programos, prevenciniai renginiai 

(Tolerancijos savaitė, Veiksmo savaitė be patyčių, 
Pasaulinės sveikatos dienos minėjimai, teminiai 

užsiėmimai, paskaitos) ir kt..  

 

09.03.01.02 Saugios mokyklos koncepcijos 

įgyvendinimas 

Bus kuriama saugi fizinė ir emocinė aplinka.  

Saugioje mokyklos aplinkoje vaikai visapusiškai 
ugdysis, bus kūrybiški, iniciatyvūs, įgis 

psichologinį atsparumą neigiamiems reiškiniams. 

P-09.3.1-1 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
P-09.3.1-2 

 

 

 
 

 

 
P-09.3.1-3 

 

Dalyvavusių 

prevencinėse 

programose 

mokinių dalis 
(proc.) 

 

 
 

 

 
Mokyklų, 

dalyvavusių 

saugios mokyklos 

koncepcijos 
įgyvendinimo 

priemonėse, 

skaičius (vnt.) 
Įgyvendinta 

programa „Saugi 

mokykla“ (vnt.) 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Programos įgyvendinimas suteiks asmeniui visaverčio savarankiško gyvenimo pagrindus, 

padės jam tobulinti gebėjimus, tenkinti pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, tapti 

aktyviu visuomenės nariu, sudarys sąlygas mokytis visą gyvenimą, tobulinti kvalifikaciją, 

įgyti papildomų kompetencijų, 

stiprins mokinių psichologinį atsparumą ir psichikos sveikatą, prevencinėmis priemonėmis 

skatins saugios ir palankios ugdymuisi aplinkos mokykloje kūrimą, padės mokiniams atgauti 

dvasinę darną, gebėjimą gyventi ir mokytis, aktyviai bendradarbiaujant su jų tėvais (globėjais, 

rūpintojais), vietos bendruomene. Mokykloms bus teikiama informacinė, ekspertinė, 

konsultacinė ir kvalifikacijos tobulinimo pagalba, didinanti švietimo veiksmingumą ir 

skatinanti mokyklos veiklos tobulinimą ir mokytojo profesinį tobulėjimą. 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžeto lėšos; pajamos, gautos iš Savivaldybės ir biudžetinių įstaigų; valstybės 

investicijų programos lėšos; Europos Sąjungos paramos lėšos; tikslinės valstybės biudžeto lėšos; kiti 

finansavimo šaltiniai. 
Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su 

vykdoma programa:  

Programos strateginiai tikslai, tikslai ir uždaviniai atitinka Kauno rajono savivaldybės 2021-2027 metų 
strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius: 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

strateginis (-iai) 

tikslas (-ai) 

atitinka SPP 

prioritetą(-us) 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ SOCIALIAI 
ATSAKINGAME RAJONE 

Kodas I 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

tikslas (-ai) 

(atitinka SPP 

tikslą (-us) 

Aukšto besimokančios visuomenės lygio siekimas 

Kodas 

2.1 

Bendruomeniškos visuomenės formavimas 2.5 

Saugumo didinimas rajone 2.6 

Šia programa Gerinti ugdymo(-si) aplinką ir materialinę bazę, diegti Kodas 2.1.1 



10 

 

įgyvendinamas (-i) 

uždavinys (-iai) 

atitinka SPP 

uždavinį(-us) 

inovacijas 

Plėsti švietimo paslaugas, tobulinti ugdymo proceso kokybę 

ir prieinamumą 
2.1.2 

Siekti sumanios pramonės, logistikos, inovacijų ir 

technologijų, sveikatos priežiūros bei stiprinimo, turizmo 

krypčių profesinio orientavimo, skatinti mokymąsi visą 

gyvenimą 

2.1.3 

Vystyti jaunimui palankią aplinką bei infrastruktūrą, plėsti 

ir skatinti įvairias jaunimo veiklas 
 2.5.1 

Vykdyti prevencines programas ir veiklas  2.6.2 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  
LR vietos savivaldos įstatymas; LR švietimo įstatymas; LR vaiko teisių apsaugos įstatymas; LR 

specialiojo ugdymo įstatymas, LR įstatymas „Dėl Jungtinių vaiko teisių konvencijos ratifikavimo“; LR 

transporto lengvatų įstatymas; LR biudžeto sandoros įstatymas; LR administracinės naštos mažinimo 

įstatymas; Lietuvos higienos norma HN 21:2011 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. 
Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“; Lietuvos higienos norma 75:2010 „Įstaiga, vykdanti 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ ir 

kt. 

__________________________________ 


